АО "ЭнергосбыТ Плюс"

П Р О Т О К О Л

з а о ч н о г о  З а с е д а н и я

З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и

№ ОР00-3896\011-02                                                                                                        27.11.2025г.

Дата начала заседания: 25.11.2025

Дата подписания протокола:   27.11.2025г.

Председатель ЗК:

Д.Ф. Усманов (Руководитель УМТО Оренбургского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

Члены ЗК:

А.А. Манасуев (Директор по безопасности и режиму Оренбургского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

С.Г. Орлов (Директор по экономике Оренбургского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

Д.А. Середнюк (Начальник РЦПО в г.Оренбурге ПАО «Т Плюс»)

 Секретарь ЗК – (без права голоса)

Ю.Н. Малькова (Руководитель управления по закупочной деятельности АО «ЭнергосбыТ Плюс»)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 О рассмотрении заявок и подведении  итогов запроса оферт: Поставка материалов и оборудования для

системы управления электронной очереди для нужд Оренбургского филиала АО "ЭнергосбыТ

Плюс"

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:

 Начальная (максимальная) цена договора (цена лота): 4 730 880 рублей

 Извещение о проведении процедуры запроса оферт размещено в Единой информационной системе

www.zakupki.gov.ru, номер извещения 32515391590 от 12.11.2025г, с применением сайта Единой электронной

торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru/, лот № 32515391590.

Участниками являются только субъекты малого и среднего предпринимательства.

 Согласно Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в процедуре  Запрос оферт от 19.11.2025г.,

к рассмотрению приняты следующие ценовые предложения от Участников:

Порядковый номер
заявки

Ценовые предложения

1 Заявка, подана 17.11.2025 в 19:19:00
Цена: 4 725 000 руб. (цена без НДС: 4 500 000 руб.)

2 Заявка, подана 19.11.2025 в 10:38:00

Цена: 4 730 800 руб. (цена без НДС: 4 505 523,81 руб.)

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О признании Заявок соответствующими требованиям запроса оферт

   Заявки №: 1, 2 соответствуют требованиям запроса оферт. Предлагается принять Заявки к дальнейшему

рассмотрению.

2. О  ранжировке Заявок

   В соответствии с п.4.8 закупочной документации проведена процедура оценки не отклонённых комиссией

Заявок. Предлагается утвердить ранжировку Заявок:

п/п

место

Порядковый номер

заявки
Ценовые предложения

Итоговая

оценка, балл

1 1 Цена: 4 725 000 руб. (цена без НДС: 4 500 000 руб.) 4,0000

2 2 Цена: 4 730 800 руб. (цена без НДС: 4 505 523,81 руб.) 3,9951

3. О выборе Победителя

   На основании вышеприведенной ранжировки Заявок, предлагается признать Победителем Участника,

занявшего первое место в ранжировке Заявок.

РЕШИЛИ:

1. Признать Заявки №: 1, 2 соответствующими требованиям запроса оферт.

2. Утвердить ранжировку Заявок.

3. Признать Победителем Участника, занявшего первое место в ранжировке Заявок

4. Оренбургскому филиалу АО «ЭнергосбыТ Плюс», в срок не ранее чем через десять дней и не позднее

чем через двадцать дней с даты размещения в единой информационной системе итогового протокола,

составленного по результатам закупки, заключить договор:  «Поставка материалов и оборудования для

системы управления электронной очереди» для нужд Оренбургского филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс» с

участником закупки, подавшим заявку №1 на следующих условиях:

  - Цена: 4 725 000 рублей с НДС (Цена без НДС 4 500 000 руб.)

  - Срок поставки: Срок поставки Партии Продукции, а также монтаж, работы по обновлению лицензий СУО

«Энтер», пуско-наладочные работы в течение 14 дней с момента заключения договора Сторонами, но не

позднее 29.12.2025г.

  - Условие оплаты: Оплата Партии Продукции производится Покупателем в течение 7 рабочих дней с даты

поставки Продукции (даты подписания Покупателем подписанной и направленной ему Поставщиком

накладной по форме ТОРГ-12/Акта приема-передачи Продукции/УПД (универсальный передаточный

документ)) на основании выставленного Поставщиком счета. Счет-фактура выставляется Поставщиком в

сроки и в соответствии с требованиями НК РФ.

  - Объем: согласно договору

  Участник относится к СМСП.

Код случая заключения договора: 210 - неконкурентной закупки, за исключением неконкурентной закупки,

предусмотренной статьей 3.6 Федерального закона;

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: __4_ члена комиссии

«ПРОТИВ»: _0__ членов комиссии

Кворум имеется.

Приложение:

1. Оценка и сопоставление заявок

2. Информационный лист

3. Распечатка голосования с портала:     http://MSK-FHD-

APP01/ASU_FHD_PR?Z=%2B%2C%2B/#e1cib/data/Документ.КЭС_Голосование?ref=80ec005056a45b9

911f0baf151409c3a

Председатель ЗК:                                            ПОДПИСАНО ЭЦП

/Д.Ф. Усманов/

Секретарь ЗК (без права голоса):                     ПОДПИСАНО ЭЦП

/Ю.Н. Малькова/

Приложение №1 к протоколу

Оценка и сопоставление Заявок

  Оценка Заявок на участие в запросе оферт согласно критериям, указанным в разделе II. Критерии оценки Приложения
№3 к Документации о закупке, по документам и сведениям, представленным Участниками закупки в заявках

соответственно предмету оценки по критерию:

 1.  ОЦЕНОЧНЫЙ ЭТАП:

№ Критерий/подкритерий

Экспертная оценка/Порядковый

номер заявки

Заявка № 1 Заявка № 2

Оценка Оценка

1 Стоимость предложения 4,0000  3,9951

Обоснование баллов по критерию «Стоимость предложения»:

Порядковый
номер заявки

Оценка стоимости предложения

Стоимость предложения

без НДС, руб.

Дисконтированная
стоимость предложения без

НДС, руб.

Значение рейтинга,

присуждаемое участнику

1 4 500 000,00 4 500 000 R = (4 500 000/  4 500 000)*4 = 4

2 4 505 523,81 4 505 523,81 R = (4 500 000/  4 505 523,81)*4 = 3,9951

Итоговые результаты голосования

Вопрос голосования Одобрено

О признании Заявок соответствующими требованиям да

О ранжировке предложений да

О выборе Победителя да

Результаты голосования Середнюк Денис Анатольевич

Вопрос голосования Ответ

О признании Заявок соответствующими требованиям За

О ранжировке предложений За

О выборе Победителя За

Результаты голосования Манасуев Александр Александрович

Вопрос голосования Ответ

О выборе Победителя За

О ранжировке предложений За

О признании Заявок соответствующими требованиям За

Результаты голосования Орлов Сергей Геннадьевич

Вопрос голосования Ответ

О признании Заявок соответствующими требованиям За

О ранжировке предложений За

О выборе Победителя За

Результаты голосования Усманов Дмитрий Фаритович

Вопрос голосования Ответ

О выборе Победителя За

О ранжировке предложений За

О признании Заявок соответствующими требованиям За